
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 100 ,DE 2000.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR MíRIAM RIBEIRO DA COSTA, Matrícula nO 11.601-62, do
cargo em comissão de Encarregado de Apoio Administrativo, CL-04, do FASCAL
(Resolução nO 155/99 - Processo nO 002119/99-CLDF).

2 - EXONERAR CLAUDIANE SOARES NASCIMENTO , Matrícula nO
11.773-33, do cargo em comissão de Encarregado de Atendimento e Cadastro, CL-04, da
Encarregadoria de Atendimento e Cadastro do FASCAL (Resolução nO 155/99 - Processo
nO 002119/99-CLDF).

3 - NOMEAR FRANCISCO DE SOUZA XAVIER, Matrícula nO 11.229-56,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Administração, categoria Auxiliar de
Administração do quadro de pessoal desta Casa, para exercer o cargo em comissão de
Encarregado de Apoio Administrativo, CL-04, no FASCAL (Resolução nO 155/99 ­
Processo nO 001 068/00-CLDF).

4 - NOMEAR DARCI ALVES CRUZ, Matrícula nO 11.209-62, ocupante do
cargo efetivo de Auxiliar de Administração, categoria Auxiliar de Administração do quadro
de pessoal desta Casa, para exercer o cargo em comissão de Encarregado de
Atendimento e Cadastro, CL-04, do FASCAL (Resolução nO 155/99 - Processo nO
001068/00-CLDF).

5 - NOMEAR WILMUTH ENGELMANN, para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-01, na Liderança do PTB (Resolução nO 125/97 - Processo nO 0001051/00­
CLDF).

6 - NOMEAR ORISMAR JOSÉ PEREIRA LOURENÇO, para exercer o
cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-01, na Comissão de Economia
Orçamento e Finanças (Resolução nO 128/97 - Processo nO 0001052/00-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasilia, 2 de maio de 2000.


